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Już święta, już nowy rok 
Wydaje się, że tak niedawno paliliśmy 

w jesienno – modlitewnej zadumie znicze 
na grobach naszych bliskich, a tu nadszedł 
grudzień, a  w progach stoi Nowy Rok. We 
wspomnieniach są już andrzejkowe zaba-
wy, które w tym roku zorganizowali: Rada 
Rodziców przy ZSP Rymań, Klub Seniora 
„Pod Aniołami” działający przy GOPS w 
Rymaniu oraz wybrane sołectwa. Uczestni-
cy tych zabaw dziękują wszystkim organi-
zatorom za ogromny trud włożony w przy-
gotowanie balów. Jak one przebiegały, jakie 
atrakcje czekały na uczestników – o  tym 
przeczytacie na kolejnych stronach numeru. 
Oddajemy w ręce naszych wiernych czytel-
ników dość „opasły” numer – niech to bę-
dzie nasz redakcyjny mikołajkowy prezent 
na wszystkie nadchodzące dni. Wszak cza-
su do czytania o tej porze roku nie zabrak-

nie, gwarantują nam to długie wieczory. Do 
wszystkich grzecznych dzieci niezależnie 
od wieku 6 grudnia przyszedł z prezenta-
mi św. Mikołaj. Te słowa kieruję szczegól-
nie do najmłodszych czytelników. Kochani, 
św. Mikołaj to prawdziwa postać w historii 
chrześcijaństwa, był biskupem, który chęt-
nie pomagał biednym i dobrym ludziom. 
Przynosił im prezenty w taki sposób, żeby 
nikt go nie widział. Dzisiaj ludzie naśladują 
św. Mikołaja, podrzucając prezenty tak, żeby 
nikt nie widział i oczywiście mówią, że to 
sprawka św. Mikołaja. Jeśli już jesteście duzi  
to sami zabawcie się w św. Mikołaja, przy-
nosząc prezenty swoim bliskim. Nie muszą 
być drogie – liczy się pamięć. Pierwsza nie-
dziela adwentu rozpoczęła szczególny czas 
przygotowania się do obchodów najwięk-
szych obchodzonych już  od dwóch tysięcy 

lat urodzin z okazji przyjścia na świat Syna 
Bożego Jezusa Chrystusa. Dzieci i dorośli z 
lampionami uczestniczą w nabożeństwach 
roratnych. Przynoszą serduszka, na których 
wypisują dobre uczynki. To dobry przykład 
dla nas dorosłych, by nie zatracić w tym 
świątecznym zagonieniu chęci niesienia  po-
mocy najbardziej potrzebującym i nie musi 
to być pomoc tylko finansowa. Po ludzku za-
dbajmy o naszych sąsiadów, szczególnie tych 
samotnych, chorych, niezaradnych. Niech 
blask roratniej świecy ogrzeje nasze serca, 
by z miłością spojrzało na potrzeby innych, 
dając nam kolejną szansę uczłowieczania się 
przez czynienie dobra.

Kolejną szansą bycie potrzebnym jest 
zakup w okresie przedświątecznym  świec 
rozprowadzanych przez przedstawicieli Ca-
ritas – Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom. 
W kościołach parafii Rymań bez problemu 
można je nabyć po każdej niedzielnej mszy. 
Pieniądze z tej szczytnej akcji przeznaczone 
są na dofinansowanie działalności Rodzin-
nych i państwowych Domów Dziecka oraz 
Domu Samotnej Matki. Zawiedli ich rodzi-
ce i opiekunowie – nie możemy i my ich 
zawieść. Niech ta wyjątkowa świeca, której 
blask ogrzeje nas przy wigilijnym stole bę-
dzie dla nas maleńkim  dowodem naszej 
bezinteresownej  dobroci. 

Co nas jeszcze czeka w grudniu?
Po Barbórce (patronka górników) i mi-

kołajkach, 20 grudnia obcho-
dzimy Dzień Ryby. Wypadało s. 2
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by, tego dnia podsypać rybkom lepszej 
karmy. Oficjalnie Zima rozpoczyna 

swoje panowanie 22 grudnia. Uwaga! Dnia 
21 grudnia noc bije rekord długości. Będzie 
to najdłuższa noc i najkrótszy dzień w roku. 
Ale już po paru dobach zacznie „rosnąć”, a 
noc będzie się kurczyła i znowu będziemy 
żyli na dniu „przybywającym”. A 24 grudnia 
Wigilia ze swoją przebogatą tradycją,  a po 
niej dwudniowe Święta Bożego Narodzenia. 
Strzeżmy wszelkich form zwyczajów, tak jak 
źrenicy oka. To one wyróżniają nas wśród 
miliardów ludzi zamieszkujących naszą pla-
netę. Jeszcze niedojedzone świąteczne przy-
smaki, a tu już sylwester! Apel do sprzedaw-
ców, by w tym okresie nie sprzedawali środ-
ków pirotechnicznych nieletnim i dzieciom. 
Rodziców uprasza się o rozwagę, bo w  tym 
przypadku o nieszczęście łatwo! Po, mamy 
nadzieję, niezapomnianych noworocznych 
balach, rozpoczyna się czas duszpasterskich 
odwiedzin – mowa o kolędzie. Jak się do 
niej przygotować? Przede wszystkim otwo-

rzyć drzwi, a na stole położyć biały obrus i 
postawić świece, krzyżyk. Przyjmując księ-
dza, przyjmujemy Boże błogosławieństwo 
dla naszego domu. Dobrze jest odbyć takie 
spotkanie na swoim gruncie!  6 stycznia ob-
chodzimy święto Trzech Króli, a potem 21 
stycznia – Dzień Babci i 22 stycznia Dzień 

Dziadka. Zagospodarujmy ten czas na obo-
wiązkową wizytę u naszych rodzinnych se-
niorów. Przysłowia i powiedzonka są mą-
drością narodów. Na grudzień i styczeń są 
takie: Kiedy na Wigilię sucho, wiosną będzie 
krucho; Gdy Trzej Mędrcy dary w mrozie 
składają, rzeki lodem skute do wiosny trzy-
mają; Mroźny styczeń niesie zdrowie i obfi-
tość w alkowie; Gdy styczeń mocno mrozem 
trzyma, będzie piękna zima.

Zima bywa piękna, ale też bardzo groźna 
szczególnie i dla ptaków i zwierząt. Idąc za  
słowami św. Franciszka dla naszych „młod-
szych braci” potrzebna jest pomoc. Gdy 
spadnie śnieg i ściśnie mróz warto wiedzieć, 
że więcej ptaków i zwierząt ginie z pragnie-
nia niż z głodu. Ani ptaki, ani ssaki nie jedzą 
śniegu. Pamiętajmy, by w karmikach nie za-
brakło wody.

Na wszystkie nadchodzące dni życzymy 
zdrowego rozsądku, rodzinnych, ciepłych 
spotkań i wzajemnej życzliwości.

W.Z.

Obowiązki strażników 
Jesień powinna być spokojnym czasem, ale strażnicy miejscy 

pracujący na terenie gminy Rymań i Gościno mają pełne ręce 
roboty. Licznym interwencjom nie ma końca, do czego, mię-
dzy innymi, można zaliczyć zabezpieczanie zdarzeń drogowych, 
ujawnianie: przestępstw, niszczenie mienia oraz wiele drobnych 
występków. 

Mimo, iż pogoda nie sprzyja spożywaniu alkoholu na wolnym 
powietrzu, takie sytuacje często mają miejsce. Strażnicy z powodu 
spożywania lub usiłowania spożywania alkoholu przez miłośników 
rzekomo rozgrzewającego napoju interweniowali 20 razy.

W piątek 19.10.2012 roku w Szkole Podstawowej im. Majora 
Henryka Sucharskiego komendant Straży Miejskiej zorganizował 
ćwiczenia dotyczące ewakuacji uczniów  na wypadek pożaru. W ćwi-
czeniach wzięły udział zastępy policji, straży pożarnej i straży miej-
skiej. Uczniowie zostali ewakuowani na szkolne boisko, gdzie mogli 
obserwować ćwiczenia. Po ćwiczeniach cała akcja została omówio-
na przez poszczególne sekcje. Na koniec spotkania zaprezentowano 
podręczny sprzęt strażaka, a dzieci mogły zwiedzić wóz strażacki i 
poznać go z innej strony.

Strażnicy miejscy nadal prowadzą czynności związane z Ustawą 
o utrzymaniu szystości i porządku na terenach gmin. Kontrolują 
posesje mieszkańców gmin Rymań  i Gościno, sprawdzają umowy 
na wywóz nieczystości stałych oraz obecność koszy na śmieci na 
podwórkach. W październiku strażnicy dokonali kontroli na 253 

posesjach. Większość gospodarzy posiadała wymagane dokumenty, 
pozostałych informujemy, że kontrole trwają nadal.

Strażnicy na bieżąco przeprowadzają profilaktyczne kontrole 
placów zabaw  i „Orlików” na terenach gminy Gościno i Rymań.

Jesień jest czasem porządkowania posesji  wokół domów, co wią-
że się z wypalaniem liści i gałęzi. Należy pamiętać o tym, że śmieci 
nie wolno wypalać, ponieważ wiąże się  to z poważnymi konsekwen-
cjami. W ten sposób zatruwane jest środowisko, poza tym wypalanie 
odpadów utrudnia życie sąsiadów. Interwencja w tej sprawie rów-
nież należy  do obowiązków strażników miejskich. 

W październiku miłym zdarzeniem dla pracowników Straży 
Miejskiej była adopcja pieska, który od dłuższego czasu przebywał 
w kojcu SM gdzie czekał na nowego właściciela. Piesek znalazł dom. 
Zaadoptowało go małżeństwo z Sarbinowa, za co serdecznie dzię-
kujemy  i życzymy owocnej przyjaźni. Teraz kolejny czworonożny 
przyjaciel poszukuje nowego domu, rodziny która go przygarnie i 
obdarzy opieka i miłością. Więcej informacji na ten temat można 
uzyskać w siedzibie Straży Miejskiej w Gościnie lub pod numerem 
telefonu  94 35 23 479.
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Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia, 
pragniemy złożyć wszystkim mieszkańcom Gminy Rymań

najserdeczniejsze życzenia:
Zdrowych, spokojnych i rodzinnych Świąt, 

wielu miłych niespodzianek i wzruszeń przy świątecznym stole
oraz dużo szczęścia i radości w Nowym 2013 roku.

Życzą:
Kierownik i Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

oraz Członkowie Klubu Seniora „Pod Aniołami” w Rymaniu

Tak jak Jezus był uświęceniem Świętej Rodziny w Nazarecie, 
tak dzisiaj uświęcaj Boże nasze rodziny.

A dla wszystkich nas prosimy 
Ducha Świętego o otwarcie na fakt narodzenia Zbawiciela 
pragnącego szczęścia  i zbawienia 

każdego człowieka. 
Z  błogosławieństwem 
bożonarodzeniowym 

życzenia przesyła 
ks. Krzysztof Kempa - Proboszcz z Rymania

Cicha noc… święta noc…
Jedyna i niepowtarzalna w dziejach ludzkości. 

Noc miłości. Niech  więc cisza te wigilijnej nocy i 
świąteczna zaduma, pomogą nam głębiej przeżyć 
tajemnicę Narodzenia Pańskiego i sercem pełnym 

nadziei pod opieką Matki Jezusa wkroczyć 
radośnie w dni Nowego Roku. 

Życzenia dla czytelników i mieszkańców Gminy ślą przedstawiciele 
Caritas Parafii Rymań  
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Obowiązki samorządów związane  
z ustawą o czystości i porządku w gminach
1 stycznia 2012 r. Ministerstwo Śro-

dowiska ogłosiło rewolucję… śmieciową. 
Zaczęła wówczas obowiązywać znoweli-
zowana ustawa o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach. Według jej postano-
wień do połowy 2013 r. samorządy gminne 
powinny wdrożyć na swoim terenie nowy 
sposób zarządzania odpadami, zorganizo-
wać przetargi i wyłonić firmy przewożące 
odpady oraz poinformować mieszkańców 
o nowym systemie. Nowe przepisy wymu-
szają więc na gminach gruntowne przefor-
mułowanie metod zarządzania gospodar-
ką odpadami. Dzięki zmianom Polska na 
sprostać europejskim standardom.  

Od 1 lipca 2013 roku zaczną obo-
wiązywać nowe zasady odbioru odpa-
dów. Obowiązek podpisania umowy 
z firmą wywozową przejmie gmina.  
Gmina wyłoni w konkurencyjnym prze-
targu firmę, która będzie odbierać odpady 
od wszystkich właścicieli nieruchomo-
ści.   Dzięki temu nie będzie „opłacać się” 
wyrzucanie odpadów do lasu. Za odbiór 
odpadów wszyscy mieszkańcy gminy 
uiszczać będą opłatę opartą na określo-
nej przez gminę podstawowej stawce, a 
wyjątek stanowić będą osoby segregujące 
odpady ponieważ ekologiczni płacą mniej 
– obowiązkowo.

Co to oznacza dla statystycznego Ko-
walskiego? 

Mieszkańcy będą wnosili do gminy 
opłaty zgodnie z jedną, wyznaczoną w 
drodze uchwały stawką. W zamian za to 
gmina wybierze przedsiębiorcę, który 
opróżni śmietnik Kowalskiego, a jego za-
wartość wywiezie w odpowiednie miejsce. 
Co więcej, gmina będzie również musiała 
sprawować nadzór nad dalszym losem od-
padów. 

Jeśli Kowalski selekcjonuje odpady, to 
– z korzyścią dla środowiska, ale i dla sie-
bie – za selektywną zbiórkę gmina będzie 
pobierać niższe opłaty. Zniknie też powód, 
żeby odpadów pozbywać się przez spala-
nie w domowych piecach – co, mimo że 
jest niezgodne z prawem, nadal stanowi 
niebezpieczny dla zdrowia ludzi problem.

Cel zmiany ustawy:
•	 objęcie wszystkich właścicieli nieru-

chomości sprawnym systemem odbio-
ru odpadów,

•	 stworzenie lepszych warunków do se-
gregacji odpadów,

•	 łatwo dostępne punkty zbiórki selek-
tywnej takich odpadów jak zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny, me-
ble, odpady niebezpieczne,

•	 informowanie mieszkańców gmin, co 
gdzie i jak należy wyrzucać,

•	 wyeliminowanie dzikich wysypisk,
•	 likwidacja zjawiska palenia odpadów w 

domach.
Jak będą wyliczane stawki opłat?
Do 1 stycznia 2013 r. Rada gminy za-

decyduje, jak często i w jaki sposób bę-
dziemy płacić za wywóz odpadów. Gminy:
•	 uchwalą lokalne regulaminy utrzyma-

nia czystości porządku na terenie gmi-
ny,

•	 wyznaczą stawki opłat oraz zasady ich 
ponoszenia,

•	 przeprowadzą kampanie informacyjne 
dla mieszkańców.
Właściciele nieruchomości będą mie-

li obowiązek uiszczania na rzecz gminy 
opłaty za odbiór odpadów komunalnych. 
Za pieniądze z opłat gmina będzie opłacać 
przyjmowanie, wywóz i segregację odpa-
dów.

W przypadku nieruchomości nieza-

mieszkałych (tj. szkoły, sklepy, gastro-
nomia) opłata będzie zależeć od liczby 
pojemników z odpadami komunalnymi 
powstałymi na danej nieruchomości oraz 
stawki opłaty za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi. 

Niższe opłaty
Na mocy ustawy opłata za odpady po-

segregowane będzie niższa, dlatego warto 
segregować odpady.

Umowy na odbieranie odpadów ko-
munalnych

Od lipca 2013 r. usługę odbioru od 
właścicieli nieruchomości w zamian za 
opłatę zapewnia gmina. Właściciele nie-
ruchomości do tego czasu powinni podjąć 
działania celem wypowiedzenia umów na 
odbieranie odpadów komunalnych zawar-
tych indywidualnie. Firma, która będzie 
odbierała i zagospodarowywała odpady 
na terenie gminy zostanie  wybrane w dro-
dze przetargu.

Od 1 lipca 2013 r. wyłonione w prze-
targu firmy zaczną odbierać od mieszkań-
ców odpady każdej wielkości i każdego 
rodzaju lub zorganizują wraz z gminą 
punkty selektywnego zbierania odpadów.

Nowa ustawa stwarza warunki do osią-
gnięcia poziomów recyklingu głównych 
strumieni odpadów, do których jesteśmy 
zobowiązani. Do 31 grudnia 2020 roku 
powinniśmy osiągnąć:
•	 poziom recyklingu i przygotowania 

do ponownego użycia papieru, metali, 
tworzyw sztucznych i szkła – co naj-
mniej 50%;

•	 poziom recyklingu, przygotowania do 
ponownego użycia i odzysku innymi 
metodami odpadów budowlanych i 
rozbiórkowych (innych niż niebez-
pieczne) – co najmniej 70 %
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12 listopada br. w sali wiejskiej w 
Rymaniu odbyła się uroczystość związa-
na z obchodami Święta Niepodległości 
zorganizowana przez Urząd Gminy w 
Rymaniu. Program słowno – muzyczny 
przygotowali uczniowie z Zespołu Szkół 
Publicznych w Rymaniu pod opieką p. 
Małgorzaty Hawrylak. Przedstawienie 
miało na celu przybliżenie wydarzeń, ja-
kie miały miejsce w 1918 r., w sposób cie-
kawy i zarazem zrozumiały. 

Po występie młodzieży na scenie po-
jawił się chór „Kombatant”, który zapre-
zentował program pt. „Myśmy wciąż do 
niepodległej szli … „. Zebrani w sali go-
ście mogli wysłuchać wielu pieśni patrio-
tycznych z okresu powstawania państwa 
polskiego. Występ był wspaniały, nie bra-
kowało gromkich owacji, życzeń i podzię-
kowań.

Dodajmy, że chór „Kombatant” to 
najstarszy z kołobrzeskich chórów. Zo-
stał założony w 1978 r. Specjalizuje się w 
piosence żołnierskiej, a jego członkowie 
to sybiraccy kombatanci, wdowy po kom-
batantach, potomkowie kombatantów, a 
pozostali to byli żołnierze zawodowi.

K.U.

 11 LIStOpaDa ŚWIĘtEm NIEpODLEGłOŚCI

RymaŃSKIE aNDRZEJKI  DLa NaJmłODSZyCH
Rymania  bardzo dziękuje wszystkim 
dzieciom za wspaniałą zabawę i wiele 
dziecięcego uśmiechu. 

Podziękowania należą się również   
sponsorom, którzy pomogli przygoto-
wać  poczęstunek. 

Do zobaczenia za rok.
Rada Sołecka 

25 listopada w  sali wiejskiej  w Rymaniu z inicjatywy 
Sołtysa Pana Mirosława Kiełkowskiego i Rady Sołeckiej Ry-
mania odbyła się kolejna już udana zabawa dla najmłod-
szych dzieci Sołectwa Rymań, tym razem tradycyjne an-
drzejki. 

Zabawie towarzyszyły różne wróżby i konkursy. Dzieci 
mogły także spróbować swoich sił, śpiewając karaoke, które 
poprowadziła pani Monika Kuroń. 

Punktem kulminacyjnym andrzejkowego  balu był 
wybór króla i królowej. W tym roku te zaszczytne tytuły 
zdobyli: Lena Wilczyńska i Oskar Rylowski. Rada Sołecka 
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Lotnisko pinnow (Rzesznikowo) cz. 3
Wspominaliśmy już, że po wylocie jednostki 

bojowej niemieckiej Luftwaffe I/KG152 w dniu 
7 września 1939 roku z lotniska Pinnow, było 
ono nadal wykorzystywane jako czynne lotni-
sko. Ponieważ główny front przemieszczał się 
w kierunku wschodnim, Pinnow stało się lot-
niskiem wykorzystywanym dla celów szkolenia 
lotniczego. Dalej było lotniskiem zapasowym 
dla lotniska w Bodenhagen (Bagicz). Przez cały 
okres wojny stacjonowały tam szkoły lotnicze, 
szkolące pilotów dla celów prowadzonej wojny.

Komendantura lotniskowa sformowana 1 
VII 39 w Bodenhagen,   jako Flughafen-Bere-
ichs-Kommando Kolberg. W lipcu 1940 roku 
nazwę zmieniono na Flughafen-Bereichs-
-Kommando 1/III. 

Dowództwo to mieściło się w Bodenhagen 
od VII.39 do II.43. Później przeniesione zosta-
ło do Szczecina. 

Pod jednostkę podlegały następujące ko-
mendantury: 

Fliegerhorst-Kommandantur Kolberg 
Fliegerhorst-Kommandantur Gr. Tychow 
Fliegerhorst-Kommandantur Mackfitz 
Fliegerhorst-Kommandantur Pinnow 
Fliegerhorst-Kommandantur Stolp-Reitz 
Obie ww. jednostki podlegały pod Luftgau-

-Kommando III w Berlinie.
Komendantura lotniska  Fliegerhorst-Kom-

mandantur A (o) 3/III 
Komendantura lotniska założona została 

1.04.1944 w Bodenhagen z Flugplatzkomman-
do A 21/III. 

Dowódcami byli: Mjr Hermann Enke (1 IV 
44 – 30 VIII 44) - Mjr Joachim von Borcke 30 
VIII 44 – V 45 

Pod Fliegerhorst-Kommandantur A (o) 3/III 
podlegały: 

Platzkommando Nest 
Platzkommando Kamp  (Rogowo)
Platzkommando Pinnow (Pniewo)
Komendantura podlegała wyżej pod: 
Flughafen-Bereichs-Kommando 1/III (IV 44 

– I 45), a później pod 
Flughafen-Bereichs-Kommando 10/XI (I 45 

– V 45) 
Na lotnisku w Bodenhagen znajdowały się 

również szkoły lotnicze, które korzystały z lot-
niska w Pinnow, m.in: 

- Flugzeugführerschule C 6

Szkoła dowódców pilotów (FFS) - zało-
żona została 1 XI 37 w miejscowości Stade 
jako FFS Stade. 1 X 39 nazwę zmieniono na 
FFS C Burg, 1 XI 39 na FFS C Kolberg, 16 I 
40 na FFS C6 aż w końcu 15 X 43 na FFS B6. 
Do Bodenhagen szkoła została przeniesiona 1 
XI 39 z miejscowości Stade. Placówka korzy-
stała także z lotnisk w Pinnow, Kamp, Mär-
kisch-Friedland i Parchim. W szkole tej latano 
na: Bf 109, C.445, Do 12, Do 17, Fw 58, He 111, 
Ju 52, Ju 86, Ju 88, MS.230, Si 204 i W.34.

- Fliegerschützenschule 2
Sformowana w Bagiczu w maju 1940  Roz-

wiązana została 16 IV 41 i wcielona do Flieger-
schützenschule 1.

-      Blindflugschule 4 
mieszczacej się od 27.XI.39 do 4 IV 41 we 

Wien-Aspern a od 4 IV 41 – 4 II 45 w Copen-
hagen-Kastrup. 

Front, gdzie toczyły się walki, był daleko od 
Pinnow. Jak wyglądało życie wewnętrzne jed-
nostki lotniczej, która szkoliła pilotów na po-
trzeby Luftwaffe? 

Żołnierze mieszkali w barakach, które wy-
budowano przy lotnisku. Część infrastruktury 
lotniskowej była zbudowana z cegły i betonu, 
pozostałości ruin tych budowli możemy zoba-
czyć do dnia dzisiejszego. Dużym budynkiem 
było najprawdopodobniej kasyno znajdujące 
się tuż przy linii kolejowej po prawej stronie 
od wjazdu na lotnisko. Są tam widoczne duże 
piwnice i szerokie schody wyłożone terakotą. 

Żołnierze pełniący służbę na tym lotnisku, 
mieszkali w barakach. Baraki te posiadały dość 
skromne wyposażenie, a żołnierze spali na łóż-
kach piętrowych. Wiemy też, że część kadry 
oficerskiej korzystała z noclegów w miejsco-
wości Mühlenbruch (Skrzydłowo),  Pinnow 
(Pniewo) oraz  bardziej odległego Witzmitz 
(Wicimice). Byli oni także zapraszani na różne 
uroczystości, jakie odbywały się w tych miej-
scowościach. Z kolei na uroczystości na lotni-
sku zapraszano również miejscowych notabli z 
ww. miejscowości. 

 Jesteśmy w posiadaniu oryginałów 
zdjęć fotograficznych z lotniska Pinnow, wyko-
nanych w okresie zimy 1939/1940. Zdjęcia te 
pochodzą od kolekcjonera z Niemiec, który z 
kolei otrzymał je od rodziny zmarłego podofi-
cera Luftwaffe, służącego w latach 1939-1940 

na  lotnisku w Pinnow oraz Bodenhagen (Ba-
gicz).

Zdjęcia pokazują, jak śnieżna była pierwsza  
zima II wojny światowej, w czasie której rów-
nież prowadzono szkolenie. 

Widzimy tam m.in. szkolących się pilotów, 
znajdujących się na stanowisku startowym, 
podczas oczekiwania na loty szkolne. Przy 
pulpicie widoczny jest tzw. pisarz startowy 
(Startschreiber), odpowiedzialny za dokony-
wanie wpisów do osobistych książek lotów. 
Można zobaczyć też samoloty Ju 52/3m na 
stanowiskach postojowych, a także parę sa-
molotów Ju 52/3m podczas startu. Dopiero na 
tych zdjęciach widać, jak duże było pole star-
towe lotniska. Widoczne na fotografii długie, 
owalne pole wzlotów pozwalało na swobodne 
dopasowanie kierunku startu/lądowania do 
panujących warunków meteorologicznych. 
Na jednym ze zdjęć, podoficer Luftwaf-
fe znajduje się w drzwiach transportowego 
Ju 52/3m (kod 1Z+ oznacza jednostkę KG 
z.b.V. 1, czyli 1. Pułk Lotnictwa Bombowego 
Specjalnego Przeznaczenia - 1. Pułk Lotnic-
twa Transportowego). Fotografię wykonano 
prawdopodobnie podczas krótkiego między-
lądowania maszyny na lotnisku w Pinnow.  
Możemy też zaobserwować ciemne, dolne po-
wierzchnie skrzydeł oraz podwójne krzyże bel-
kowe (Balkenkreuz) na zdjęciu Ju 52/3m znaj-
dującego się na stanowisku postojowym. 

Posiadamy również zdjęcie szeregowych żoł-
nierzy zgromadzonych przy choince, w jednym 
z baraków mieszkalnych na lotnisku Pinnow, z 
okazji świąt Bożego Narodzenia(Weinachten)  
oraz wiersz nieznanego autora napisany z tej 
właśnie okazji, ku chwale niemieckich lotni-
ków.

Powyższe fotografie obrazują, jak toczyło się 
życie na lotniku po opuszczeniu go przez jed-
nostki bojowe.

Osoby posiadające jakiekolwiek informacje 
lub zdjęcia z lotniska Pinnow, prosimy, jak za-
wsze, o kontakt .

Więcej zdjęć i informacji o lotnisku Pinnow 
na naszej stronie internetowej www.gorawino.
net

Opracował: Tadeusz Dach
www.gorawino.net

 NaSZa HIStORIa
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RUSZył 
pROJEKt DLa 
SENIORÓW…
Stowarzyszenie Na Rzecz Ekorozwoju 

Wsi Gorawino w partnerstwie z Gmin-
nym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w 
Rymaniu od października realizuje Rzą-
dowy Projekt p.n.:  „ZNALEŹĆ  WIO-
SNĘ  W  JESIENI  ŻYCIA” , który skie-
rowany jest do Mieszkańców Gminy 
Rymań w wieku 60+ i będzie trwał do 
30 czerwca 2013 r. Wyżej wskazany pro-
jekt jest współfinansowany ze środków 
Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej 
w ramach Rządowego Programu na rzecz 
Aktywności Społecznej Osób Starszych na 
lata 2012-2013, Priorytet II Aktywność 
społeczna promująca integrację wewnątrz 
– i międzypokoleniową, Działanie 2 Ak-
tywność fizyczna osób starszych, aktyw-
ność turystyczno – rekreacyjna. Komisja 
rekrutacyjna do udziału w projekcie za-
kwalifikowała 45 osób w tym nowych i już 
aktywnych Członków Klubu Seniora „Pod 
Aniołami”.

Działania realizowane w ramach pro-
jektu, to m.in:

Zajęcia psychoedukacyjne prowadzo-
ne metodą warsztatową.

Zajęcia ruchowo – sportowe, w tym:
Zajęcia z pilatesu, 
Nordic Walking, 
Gimnastyka w wodzie, 
Zajęcia w hali sportowej, 
Olimpiada Sportowa „Aktywny staru-

szek, aktywny maluszek”,
Wycieczki rowerowe,
Zajęcia turystyczno – rekreacyjne, w 

tym:
Wyjazdy integracyjno – poznawcze 

(np. 6 – dniowa wycieczka w Tatry),

Wycieczki jedno i dwudniowe, 
Kolonia wyjazdowa 10 – dniowa.
Zajęcia z samoobrony i poprawy bez-

pieczeństwa.
Zajęcia z prawnikiem.
Zajęcia kulturalne, w tym m.in.:
Zajęcia teatralne, 
„Wieczór Poetycki”,
Spotkania z dziećmi pt.: „Coś dla na-

szych milusińskich”, 
Zajęcia kulinarne pn. „Spotkania ze 

zdrowym stylem życia”, 
Zajęcia z wizażystką, 
Nauka tańca
Organizacja i przygotowanie insceni-

zacji okolicznościowych, tj. „Bal Seniora”, 
„Wieczór Wigilijny”, „Wieczór kolęd i pa-
storałek”, „Walentynki”, „Śniadanie Wiel-
kanocne”, „Dzień Matki”, „Spotkanie z cie-
kawym człowiekiem”.

Całkowita wartość projektu: 
200 000,00 PLN.

Szczegółowe relacje z realizacji po-
szczególnych działań można śledzić na 
stronach internetowych: www.gorawino.
net i www.gops.ryman.pl .

RUSZYŁ PROJEKT DLA SENIORÓW…
          
Stowarzyszenie  Na  Rzecz  Ekorozwoju  Wsi  Gorawino  w  partnerstwie  z  Gminnym  Ośrodkiem 

Pomocy Społecznej w Rymaniu od października realizuje Rządowy Projekt p.n.:  „ZNALEŹĆ  WIOSNĘ 
W  JESIENI  ŻYCIA” , który skierowany jest do Mieszkańców Gminy Rymań w wieku 60+ i będzie 
trwał  do 30 czerwca 2013 r.  Wyżej wskazany projekt jest współfinansowany ze środków Ministerstwa 
Pracy  i  Polityki  Społecznej  w  ramach  Rządowego  Programu  na  rzecz  Aktywności  Społecznej  Osób 
Starszych  na  lata  2012-2013,  Priorytet  II  Aktywność  społeczna  promująca  integrację  wewnątrz  –  i 
międzypokoleniową, Działanie 2 Aktywność fizyczna osób starszych, aktywność turystyczno – rekreacyjna. 
Komisja rekrutacyjna do udziału w projekcie zakwalifikowała  45 osób w tym nowych i  już  aktywnych 
Członków Klubu Seniora „Pod Aniołami”.

Działania realizowane w ramach projektu, to m.in:

1) Zajęcia psychoedukacyjne prowadzone metodą warsztatową.
2) Zajęcia ruchowo – sportowe, w tym:
 Zajęcia z pilatesu, 
 Nordic Walking, 
 Gimnastyka w wodzie, 
 Zajęcia w hali sportowej, 
 Olimpiada Sportowa „Aktywny staruszek, aktywny maluszek”,
 Wycieczki rowerowe,
3) Zajęcia turystyczno – rekreacyjne, w tym:
 Wyjazdy integracyjno – poznawcze (np. 6 – dniowa wycieczka w Tatry),
 Wycieczki jedno i dwudniowe, 
 Kolonia wyjazdowa 10 – dniowa.
4) Zajęcia z samoobrony i poprawy bezpieczeństwa.
5) Zajęcia z prawnikiem.
6) Zajęcia kulturalne, w tym m.in.:
 Zajęcia teatralne, 
 „Wieczór Poetycki”,
 Spotkania z dziećmi pt.: „Coś dla naszych milusińskich”, 
 Zajęcia kulinarne pn. „Spotkania ze zdrowym stylem życia”, 
 Zajęcia z wizażystką, 
 Nauka tańca
 Organizacja  i  przygotowanie  inscenizacji  okolicznościowych,  tj.  „Bal  Seniora”,  „Wieczór 

Wigilijny”, „Wieczór kolęd i pastorałek”, „Walentynki”, „Śniadanie Wielkanocne”, „Dzień Matki”, 
„Spotkanie z ciekawym człowiekiem”.

Całkowita wartość projektu: 200 000,00 PLN.

Szczegółowe  relacje  z  realizacji  poszczególnych  działań  można  śledzić  na  stronach  internetowych: 
www.gorawino.net i www.gops.ryman.pl .
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KOLEJNa EDyCJa pROJEKtU  
„JEStEŚmy aKtyWNI” DObIEGła KOŃCa

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Rymaniu do V edycji projektu systemowego 
„Jesteśmy aktywni” zrekrutował 19 uczestni-
ków – 15 kobiet i 4 mężczyzn, w tym 3 osoby 
niepełnosprawne. Wśród działań zaplano-
wanych na ten rok znalazły się warsztaty 
psychologiczne, badanie predyspozycji za-
wodowych przeprowadzane  przez doradcę 
zawodowego oraz zajęcia grupowe z zakresu 
doradztwa zawodowego i aktywnego po-
szukiwania pracy, które realizowane były w 
miesiącach kwiecień i maj. 

Od 21 do 31 maja 5 pań uczestniczyło 
w szkoleniu zawodowym Bukieciarstwo, 
podczas którego poznawały nie tylko tajniki 
układania wiązanek i tworzenia kompozy-
cji kwiatowych ale również spędzały czas w 
dobrym towarzystwie i nawiązywały nowe 
znajomości, gdyż w tym samym szkoleniu 
uczestniczyło 5 osób z sąsiedniej gminy Sie-
myśl. 

Kolejnym działaniem zrealizowanym 
przez  grupę  4 panów w miesiącu czerwcu 
i lipcu było szkolenie zawodowe Konserwa-
tor budynków  z uprawnieniami SEP, nato-
miast pozostałe Panie w miesiącu wrześniu 
uczestniczyły w szkoleniu zawodowym 
– Kompleksowa obsługa przyjęć okolicz-

nościowych. Oprócz szkoleń zawodowych, 
warsztatów psychologicznych oraz zajęć 
z doradcą zawodowym dla beneficjentów 
zaplanowano jeszcze wyjazdowe warsztaty 
umiejętności wychowawczych, warsztaty 
poprawy wizerunku osobistego oraz warsz-
taty tworzenia biżuterii, które zrealizowane 
zostały po przerwie wakacyjnej, w miesią-
cach październik i listopad. Cała grupa be-
neficjantów ostatecznych projektu uczest-
niczyła w dwóch wycieczkach integracyjno 
– poznawczych, które miały na celu zwięk-
szenie integracji grupy oraz poznanie cieka-
wych miejsc w naszym kraju. 

Wszystkie zajęcia w ramach projektu 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rymaniu ogłasza nabór osób chętnych do wzięcia udziału w kolejnej edycji projektu 
systemowego „Jesteśmy Aktywni”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, priorytet VII promocja integracji społecznej, działanie 7.1 Rozwój 
i Upowszechnianie Aktywnej Integracji, Poddziałanie 7.1.2 Rozwój  i Upowszechnianie Aktywnej Integracji przez Powiatowe 
Centra Pomocy Rodzinie. 

Cel główny projektu: przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu poprzez zwiększenie szans na integrację społeczną 
i zawodową osób bezrobotnych i/lub nieaktywnych zawodowo i/lub niepełnosprawnych 

Kryteria jakie powinni spełniać beneficjenci ostateczni projektu: osoba w wieku 15 – 64 lata, mieszkaniec/mieszkanka 
Gminy Rymań, klient Ośrodka Pomocy Społecznej, osoba bezrobotna i/lub nieaktywna zawodowo i/lub niepełnospraw-
na, zagrożona wykluczeniem społecznym.

W ramach projektu oferujemy: 
Wsparcie psychologa, doradcy zawodowego oraz innych specjalistów według potrzeb uczestników,
Bezpłatne kursy i szkolenia zawodowe, mające na celu podniesienie kwalifikacji zawodowych, nabycie nowych umiejętno-

ści bądź uzyskanie konkretnego zawodu,
Wsparcie dochodowe w trakcie trwanie projektu,
Wsparcie pracownika socjalnego w zakresie rozwiązywania trudnej sytuacji życiowej.
Wszystkie osoby zainteresowane udziałem w ww. Projekcie prosimy o zgłaszanie się do Ośrodka Pomocy Społecznej                              

w Rymaniu osobiście – pok. Nr 2 lub pod nr telefonu 94 35 83 234 do pani Agnieszki Bany, która udzieli wszystkich niezbęd-
nych informacji o projekcie. Zgłoszenia przyjmujemy do 28 lutego 2013 r. 

CZłOWIEK – NAJLEPSZA INWESTyCJA

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

realizowane były w sali wykładowej w Klu-
bie Seniora „Pod Aniołami” przy ul. Spor-
towej, która jest wyposażona w niezbędny 
do prowadzenia zajęć sprzęt audiowizual-
ny, stoliki, krzesełka, tablice, których zakup 
współfinansowany był ze środków Unii Eu-
ropejskiej. Jak co roku wszyscy uczestnicy 
projektu objęci byli wsparciem dochodo-
wym, podlegali ubezpieczeniu NNW oraz 

poddali się badaniom Lekarza Medycyny 
Pracy.  Udział w projekcie jak co roku był 
bezpłatny!

Uroczyste podsumowanie i zakończenie 
projektu połączone z rozdaniem certyfika-
tów i zaświadczeń o ukończeniu szkoleń i 
warsztatów planowane jest w drugim tygo-
dniu grudnia 2012 r. 

Projekt systemowy „Jesteśmy aktywni” 
współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej 

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, 
Program Operacyjny Kapitał Ludzki, Priorytet VII 

Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój 
i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 
7.1.2 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji 

przez powiatowe centra pomocy rodzinie.

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego
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przez najstarszą w hufcu 
drużynę: 141 DHSG „Ryce-
rze Morza” z Drzonowa. In-
auguracją biwaku było uro-
czyste świeczkowisko z oka-
zji 25-lecia „Rycerzy Mo-
rza”. W pierwszym 
śniegu zmagaliśmy 
się z nocną grą tere-
nową, by powrócić 
nad ranem do szko-
ły, zjeść śniadanie i 
wyruszyć na kolejną 
harcerską wyprawę. 
W mroźny dzień 
otuchy dodawały 

nam śpiewane przez nas piosen-
ki i satysfakcja z wykonywanych 
zadań. Walka była zawzięta, 
mimo to 5 osobowy patrol 125 

WDH „KAJUGA” z Gminy Rymań zajął 
1. miejsce w klasyfikacji ogólnej. Naszym 
dzielnym harcerzom i zucheńce Gabrysi 
gratulujemy, a Rycerzom Morza życzymy 
kolejnych 25 lat istnienia.

bRaWa DLa KaJUGI I mONaRU

W dniach 24-25 listopada 2012 r. w 
miejscowości Kamień Rymański Stowa-
rzyszenie Grupa Ratownicza „PARA-
MEDIC” z Kołobrzegu przeprowadziła 
szkolenie dla dzieci i młodzieży z 125. 
Wielopoziomowej Drużyny Harcerskiej 
„KAJUGA” oraz ośrodka MONAR z za-
kresu udzielania pierwszej pomocy oraz 
ratownictwa. Młodzież wysłuchała wykła-

du teoretycznego oraz próbowała swoich 
sił w praktyce. Przede wszystkim podczas 
szkolenia poznawali tajniki resuscytacji 
krążeniowo-oddechowej, postępowania 
przy złamaniach i krwotokach oraz sta-
nach bezpośrednio zagrażających zdrowiu 
i życiu. Zajęcia odbywały się przez cały so-
botni dzień i odbywały się na terenie go-
spodarstwa ośrodka MONAR. Jednak na 

tym nie zakończono atrakcji. W nocy z so-
boty na niedzielę młodzież wzięła udział w 
grze terenowej w okolicznych lasach. Tra-
sa biegła od Kamienia Rymańskiego do je-
ziora Popiel. Podczas nocnej trasy uczest-
nicy podzieleni na mniejsze grupy musieli 
czynnie współpracować ze sobą wyko-
nując zadania. Polecenia były różne np. 
odnalezienie kart do gry w określonych 
kolorach lub wyznaczenie azymutu przy 
pomocy kompasu i odnalezienie ukrytego 
zadania. Najwięcej czasu przeznaczono na 
odnalezienie dwóch zbiegłych pum z zoo, 
które na szczęście okazały się tylko mały-
mi maskotkami. Więcej emocji wzbudziło 
wśród uczestników pokonanie przeszkody 
wodnej w postaci bagna. Większość po-
radziła sobie znakomicie. O godz. 5 nad 
ranem w niedzielę nastąpił powrót do Ka-
mienia Rymańskiego. Mimo zmęczenia i 
zamykających się oczu wszyscy szczęśliwie 
powrócili do punktu startowego. Po krót-
kim śnie nastąpiła zaprawa poranna.

Szkolenie organizowali: Stowarzysze-
nie Grupa Ratownicza „PARAMEDIC” z 
Kołobrzegu, 125. Wielopoziomowa Dru-
żyna Harcerska „KAJUGA” oraz Ośrodek 
Rehabilitacyjno - Readaptacyjny dla Dzie-
ci i Młodzieży „MONAR” z Kamienia Ry-
mańskiego.

Weekendowe zmagania  
KaJUGI 

W weekend 30.11. – 01.12. w Szkole 
Podstawowej im. Mieszka I w Drzonowie, 
odbył się biwak harcerski, w którym wzię-
ły udział drużyny z Bałtyckiego Hufca 
Morskiego w Kołobrzegu, organizowany 
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12.10.2012 r. – uczniowie SF w Dębicy 
uczcili Dzień Edukacji Narodowej. Oprócz 
występów recytatorskich, wokalnych i ta-
necznych uczniów klas młodszych, uro-
czysty apel uświetnił muzyczny koncert 
przygotowany przez uczniów klas starszych 
ZSP w  Rymaniu przygotowany przez p. M. 
Obolika. Na ogromne wyróżnienie zasługu-
je  również występ aktorów z grupy „POD 
ANIOłAMI”, który na długo pozostanie w 
naszej pamięci.

8.11.2012 r. – nasi wychowankowie 
wzięli udział w ogólnopolskiej akcji „ŚNIA-
DANIE DAJE MOC”. Uczniowie klasy I, II i 
III pod opieką wychowawczyń przygotowali 
kolorowe kanapki, a zgromadzone owoce, 
warzywa i kanapki  wyeksponowali w posta-
ci WySPy OWOCOWEJ, WARZyWNEJ 
I KANAPKOWEJ.  Na wspólną degustację 
drugiego śniadania zaprosiliśmy Wójta M. 
Terleckiego, panie wicedyrektorki z ZSP 
w Rymaniu B. Lewandowską i I. Justyńską 
oraz młodsze koleżanki i kolegów.

CMENTARZE KOMUNALNE
Urząd Gminy w Rymaniu informuje, że upłynął termin 

ważności opłat za groby osób pochowanych na cmentarzach 
komunalnych na terenie Gminy Rymań w latach 1990 – 1992 
r. W związku z powyższym przypominamy o obowiązku wnie-
sienia opłaty z tytułu przedłużenia prawa do utrzymania gro-
bu, na okres następnych 20 lat.

Szczegółowych informacji udzielamy pod nr tel. 94/3583127 
wew. 27 lub w siedzibie Urzędu Gminy Rymań przy ul. Szkol-
nej 7 w pokoju nr 12.

Informacja o wykazie nieruchomości 
Wójt Gminy Rymań informuje o wywieszeniu 

w siedzibie Urzędu Gminy przy ul. Szkolnej 7 w Rymaniu 
wykazu nieruchomości:

1) lokal mieszkalny położony w Dębicy nr 22/4 o pow. użytko-
wej 55,0 m² z pomieszczeniem przynależnym i udziałem we wspólnych 
częściach budynku  oraz działce gruntu nr 180 o powierzchni 0,46 ha 
w obrębie Dębica - cena wywoławcza 28 000,00 zł. przeznaczony do 
sprzedaży w drodze przetargu na podstawie Uchwały Rady Gminy Nr 
XXVI/135/12 z dnia 29 listopada 2012 r.

2) działka gruntu nr 134/34 w obrębie Rymań o powierzchni 
0,0020 ha pod budowę stacji transformatorowej przy ul. Słonecznej w 
Rymaniu, przeznaczona do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na 
rzecz ENERGA - OPERATOR S.A na podstawie Uchwały Rady Gminy 
Rymań Nr XXII/118/12 z dnia 11 września 2012 r. 

3) działka rolna położona w Gorawinie o powierzchni 3,74 ha, 
oznaczona ewidencyjnie nr 150  w obrębie Rymań, przeznaczona do 
dzierżawy na okres 5 lat w drodze przetargu na podstawie Uchwały 
Rady Gminy Nr XXIV/124/12 z dnia 25 października 2012 r. 

Wykaz z dnia 7 grudnia 2012 r. podlega wywieszeniu na tablicy 
ogłoszeń przez okres 21 dni tj. do dnia 28 grudnia 2012 r., został rów-
nież zamieszczony w BIP Urzędu Gminy na stronie internetowej www.
ryman.pl.

 Wójt Gminy, mgr Mirosław Terlecki

OGŁOSZENIE
Urząd Gminy Rymań informuje, że „Usługowy zakład ko-

miniarsko-konserwatorski” reprezentowany przez Pana Rober-
ta Pisarskigo, który wykonywał usługi kominiarskie na terenie 
Gminy Rymań, został zlikwidowany. W związku z powyższym 
każdy właściciel, użytkownik lub zarządca budynku powinien 
we własnym zakresie, zapewnić obsługę usług kominiarskich.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, właściciel nieru-
chomości ma prawo indywidualnego wyboru zakładu komi-
niarskiego. 

Kalendarium uroczystości  
w szkole filialnej w Dębicy

30.11.2012 r. – odbyło się ślubowanie 
uczniów klasy I . Po zaprezentowaniu swo-
ich talentów recytatorskich i wokalnych, 18 
wychowanków naszej szkoły złożyło ślubo-
wanie i zostało pasowanych na uczniów ZSP 
w Rymaniu przez Dyrektora H. Gromka. Z 
tej okazji uczniów klasy I obdarowano licz-
nymi  niespodziankami. Na uroczystość 
przybyli: Wójt M. Terlecki, Dyrektor H. 
Gromek, przedstawicielki RR panie: E. Ra-
wicz – Kujawska i A. Szczubkowska oraz Kie-
rownik Referatu Oświaty B. Szczęśniak oraz 
liczne grono rodziców. Gościom serdecznie 
dziękujemy za przybycie i prezenty, a pierw-
szakom życzymy sukcesów w nauce.

D.N.
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GmINa RymaŃ – mOIm mIEJSCEm
Rosnący szacunek dla wsi to już nie moda, ale coraz częściej wyraz uznania jej walorów i atrakcji. Tym bardziej cieszy fakt, że 

wśród  dzieci i młodzieży Zespołu Szkół Publicznych w Rymaniu konkurs plastyczny o tematyce ekologicznej pod nazwą ,,Gmi-
na Rymań – moim miejscem” spotkał się z wielkim zainteresowaniem. W konkursie wzięło udział 63 uczniów, którzy indywidual-
nie lub grupowo przygotowali w sumie 42 prace. Nagrody w poszczególnych kategoriach otrzymali:

-wśród uczniów klas I-III szkoły pod-
stawowej: 

I miejsce – Rafał Kuroń,
II miejsce – Sylwia Długosz,
III miejsce – Aleksandra Figa oraz  

klasa III z Drozdowa,
-wśród uczniów klas IV-VI szkoły 

podstawowej:
I miejsce – Zuzanna Szarejko,
II miejsce – Patrycja Ciesielska i 

Klaudia Gusak,
III miejsce – Nikola Maciejczyk,
-wśród gimnazjalistów:
I miejsce – Agata Stefaniak i Nikola 

Czerwińska,
II miejsce – Piotr Czarnas,
III miejsce – Roksana Pyzia i Ewelina 

Kołtak oraz Katarzyna Przydatek, Pauli-
na Szafarz, Paulina Wróblewska, Małgo-
rzata Wasylów.

W akcję promocji Gminy Rymań, fun-
dując atrakcyjne nagrody oprócz inicja-
tora Pana Marka Sosnowskiego włączyli 
się:

Pan Artur Bogacki Prezes Zarządu 
ZGO ,,SITA – JANTRA” w Mirowie,

Rada Sołecka w Leszczynie, 
Rada Sołecka w Dębicy.

Pani Małgorzata Andrusiów Radna 
Gminy Rymań.

Organizatorem całego przedsięwzięcia 
była Dyrekcja Zespołu Szkół w Rymaniu.

SZKOła bEZ baRIER
Od listopada 2012 roku 68 uczniów z 

klas I-III Szkoły Podstawowej w Rymaniu 
(którą tworzą trzy filie: w Drozdowie, Star-
ninie, Dębicy) bierze udział w dodatko-
wych zajęciach realizowanych w ramach 
projektu systemowego indywidualizacji 
nauczania w ramach Programu Operacyj-
nego Kapitał Ludzki współfinansowanego 
ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Celem głównym projektu jest wspar-
cie indywidualnego rozwoju grupy 
uczniów klas I-III dostosowane do ich 
zdiagnozowanych potrzeb. 

Projekt zakłada zminimalizowanie u 
uczniów trudności w czytaniu, pisaniu i 
liczeniu, zniwelowanie lub wyelimino-
wanie wad wymowy, podwyższenie ni-
skiej samooceny, rozwijanie umiejętno-
ści radzenia sobie z uczuciami.   

W ramach realizacji projektu „Szkoła 
bez barier”’ uzyskaliśmy środki finansowe 
służące zorganizowaniu zajęć dodatko-
wych dla uczniów: 

- ze specyficznymi trudnościami w 
czytaniu i pisaniu, w tym także zagrożo-
nych ryzykiem dysleksji (5 grup); 

- z trudnościami w zdobywaniu umie-

jętności matematycznych (5 grup); 
- z zaburzeniami rozwoju mowy – za-

jęcia logopedyczne (2 grupy);
- zajęcia socjoterapeutyczne (l grupa).
Nauczyciele opracowali autorskie pro-

gramy nauczania skierowane do konkret-
nej grupy dzieci, a zakupione nowoczesne 
środki dydaktyczne pozwolą na bardziej 
barwne i ciekawe przekazanie treści edu-
kacyjnych dzieciom. 

Zajęcia będą realizowane do końca 
czerwca 2013 roku. Na jeden rodzaj zajęć 
przeznaczono 30 godzin dla każdej grupy 
uczniów.

Szanowni Rodzice, Uczniowie, Przyjaciele i Pracownicy  
Zespołu Szkół Publicznych w Rymaniu 

Niech blask Betlejemskiej Gwiazdy napełni Nas Wszystkich pokojem , radością
i miłością, oby nigdy nie zabrakło Nam wrażliwości na dobro, prawdę i piękno!

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia wiele dobra, miłości, radości ze spotkań 
z bliskimi, miłej atmosfery przy wigilijnym stole,  czasu pełnego szczęścia, spokoju i ludzkiej 

życzliwości, a w Nowym 2013 Roku spełnienia wszelkich  marzeń oraz wielu sukcesów 
życzy Dyrekcja Zespołu Szkół Publicznych w Rymaniu
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  GORaWINO

9 listopada 2012 roku w Społecznej 
Szkole Podstawowej w Gorawinie miała 
miejsce uroczystość obchodzona z okazji 
rocznicy odzyskania przez Polskę niepod-
ległości.

Jak co roku, uroczystość przygotowali 
najstarsi uczniowie naszej szkoły, dzieci z 
klasy III.

Scenariusz zawierał treści historyczne, 
wiersze oraz pieśni patriotyczne. 

W zrozumiały i sugestywny sposób 
przedstawiono losy naszej Ojczyzny, po-
cząwszy od zaborów, a skończywszy na 
roku 1918.

Młodsze dzieci z zainteresowaniem 
i w skupieniu wysłuchały tej szczególnej 
lekcji historii i patriotyzmu.

Czesława  Józefowicz

Będę starał się być dobrym i uczciwym.  
Będę dbał o dobre imię klasy i szkoły.  
Będę szanował wszystkich.  
Będę się uczył tego co piękne i mądre.  
Będę kochał i czcił moją Ojczyznę.  
Chcę swoją nauką i zachowaniem sprawić 
radość rodzicom i nauczycielom. 

Pasowania na uczniów dokonała pani 
Dyrektor Społecznej Szkoły Podstawowej 
w Gorawinie Katarzyna Kaźmierska w 
obecności pani Prezes Stowarzyszenia na 
Rzecz Ekorozwoju Wsi Gorawino Gra-
żyny Pakos. Uczniowie przyjęli życze-
nia i prezenty od przedstawicieli Urzędu 
Gminy - pani Krystyny Golik i pani Bo-
gumiły Szczęśniak, Rady Sołeckiej – pani 
Krystyny Ciesińskiej i pana sołtysa  Jana 
Pastucha oraz od koleżanek i kolegów. 
Po uroczystości dzieci zrobiły sobie pa-
miątkowe zdjęcie, po czym udały się na 
słodki poczęstunek, przygotowany przez 
rodziców. 

„Pasuję cię na ucznia Społecznej Szkoły Podstawowej w Gorawinie!” - takimi słowami 
zostało pasowanych sześcioro uczniów klasy pierwszej gorawińskiej podstawówki.

Święto niepodległości

Uroczystość pasowania odbyła się w 
obecności zaproszonych gości, rodziców, 
nauczycieli, przedszkolaków oraz star-
szych koleżanek i kolegów. 

Podczas uroczystości dzieci wykazały 

się znajomością symboli narodowych, za-
śpiewały piosenki, powiedziały wierszyki 
o poznanych literkach i cyferkach, odga-
dywały zagadki o przyborach szkolnych. 
Na koniec ślubowały: 

„Czas na nas, czas na indywidualizację”
Już od ponad trzech miesięcy dzieci 

ze Społecznej Szkoły Podstawowej w Go-
rawinie korzystają z możliwości zdynami-
zowania swojego rozwoju poprzez uczest-
nictwo w projekcie „Czas na nas, czas na 
indywidualizację”. Przedsięwzięcie zostało 
sfinansowane w ramach Programu Ope-
racyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX , 
Działanie 9.1 „Wyrównywanie szans edu-
kacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości 

usług edukacyjnych świadczonych w sys-
temie oświaty, Poddziałanie 9.1.2 „Wyrów-
nywanie szans edukacyjnych uczniów z 
grup o utrudnionym dostępie do edukacji 
oraz zmniejszanie różnic w jakości usług 
edukacyjnych”. 

łączna wartość projektu wynosi  
30 000,00 zł. Jest on współfinansowany 
ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego i 

będzie funkcjonował do końca roku szkol-
nego 2012/2013. 

Celem projektu jest:
•	 wsparcie uczniów z klas I-III w procesie 

rozwoju sfery intelektualnej, emocjonal-
nej i społecznej poprzez prowadzenie 
zajęć adekwatnych do ich potrzeb;

•	 zminimalizowanie dysfunkcji roz-
wojowych wśród dzieci klas I-III;
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  GORaWINO

Rada Rodziców przy Społecznej Szko-
le Podstawowej w Gorawinie prowadzi 
akcję zbierania plastikowych nakrętek na 
rzecz pomocy w leczeniu Bartka Szredera, 
który jest mieszkańcem tej miejscowości. 
Do akcji włączyli się uczniowie wszyst-
kich szkół w Gminie Rymań, Szkoła w 
Dźwirzynie oraz Szkoła Podstawowa nr 3 
w Kołobrzegu. Nakrętki zbiera  wiele osób 
indywidualnych z pobliskich miejscowo-
ści, jak również ze Szczecina. Dotychczas 
zebrano 1140 kg nakrętek za które uzyska-
no 1140 zł. Pieniądze zostały przekazane 
na specjalne konto bankowe dla Bartka. 
Dziękujemy wszystkim, którzy do tej 
pory gromadzili nakrętki i dostarczali je 
do Społecznej Szkole Podstawowej w Go-
rawinie. Jednocześnie gorąco zachęcamy 
do dalszego zaangażowania i wspierania 
naszej akcji.  

G.P.

Zakręcona akcja trwa nadal

W sobotę 13 października w sali wiej-
skiej w Gorawinie odbył  się koncert  DLA 
BARTKA, którego celem było zebranie 
funduszy na pomoc dla chorego chłopca.. 
Koncert otworzyła Lidia Bednarz piosenką, 
o wymownym tytule, „Kocham cię życie”. 
Następnie wystąpili członkowie Klubu Se-
niora z Rymania z przedstawieniem ”N jak 
nauczyciel” oraz  z kabaretem „Jeden dzień 
z życia Wójta Gminy  Moczytyły” pod kie-
runkiem  Aldony Więcek. Dalszą część wie-
czoru ponownie wypełniły piękne i nastro-
jowe piosenki w wykonaniu Lidii Bednarz. 
Przybyli na koncert mieszkańcy Gorawina 
i okolicznych miejscowości przy kawie, 
herbacie i pysznych ciastach z zaintereso-
waniem wysłuchali wszystkich występów. 
W czasie koncertu zebrano kwotę 3 000 zło-
tych, które przekazano na konto bankowe. 

Dziękujemy wszystkim, którzy przy-
czynili się do zebrania tej kwoty.         G.P.

•	 doposażenie bazy dydaktycznej 
Społecznej Szkoły Podstawowej w Go-
rawinie prowadzonej przez Stowarzy-
szenie na Rzecz Ekorozwoju Wsi Gora-
wino.  

W ramach projektu w roku szkolnym 
2012/2013 odbywają się:
•	 zajęcia dla dzieci ze specyficznymi trud-

nościami w czytaniu i pisaniu, w tym 
także      zagrożonych ryzykiem dysleksji, 

•	 zajęcia dla dzieci z trudnościami w zdo-

bywaniu umiejętności matematycznych,  
•	 zajęcia socjoterapeutyczne i psychoedu-

kacyjne dla dzieci z zaburzeniami ko-
munikacji  społecznej.                                                     

Opracowane, dla potrzeb projektu 
programy, uwzględniają działania mające 
na celu indywidualizację procesu naucza-
nia i wychowania uczniów, w tym ze spe-
cjalnymi potrzebami edukacyjnymi, zgod-
nie z nową podstawą programową kształ-
cenia ogólnego na I etapie edukacyjnym. 

Nauczyciele prowadzący zajęcia realizują, 
programy dostosowując metody, formy i 
treści do potrzeb i możliwości uczniów. 

Jednym z elementów projektu jest 
doposażenie bazy dydaktycznej szkoły 
pomocami  dobranymi odpowiednio do 
rozpoznanych potrzeb i zaplanowanych 
zajęć dodatkowych. Zakupione pomoce 
dydaktyczne i sprzęt, wykorzystywane na 
zajęciach, będą poprzez zabawę podnosić 
poziom umiejętności uczniów.

„DLa baRtKa”  
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 StaRNIN

Śniadanie daje moc - przekonywano w 
czwartek w Szkole w Starninie. Nie bez po-
wodu, bo co czwarte dziecko w wieku od 6 do 
11 lat nie je codziennie śniadania, rezygnuje z 
niego także co piąty dorosły. Tymczasem po-
ranny posiłek nie tylko dostarcza nam ener-
gii na cały dzień, ale także zmniejsza ryzyko 
otyłości czy zachorowania na cukrzycę.

O tym, jak powinien wyglądać taki 
poranny posiłek, uczniowie Szkoły w  
Starninie mogli przekonać się podczas 
wspólnego śniadania.

Pierwsze śniadanie dzieci powinny 
jeść w domu. Najlepiej jeść wcześnie tj. 
około 30 minut po obudzeniu. Wówczas 
zasób energetyczny może wystarczyć na 
3-4 godziny pełnej aktywności.

 Rodzice powinni też zwracać uwagę 

,,ŚNIaDaNIE DaJE mOC” – 8. 11. 2012 r.

na to, z czym wyprawiają dzieci do szkoły. 
Często zamiast śniadania uczniowie do-
stają pieniążki, które wydają przeważnie 

na słodycze. A  brak śniadania zwiększa 
ryzyko otyłości, na którą zresztą cierpi co-
raz więcej maluchów.

Wizyta biskupa w szkole w Starninie

Z okazji wizytacji Kanonicznej Parafii 
Gorawino 12.11.2012 r. gościł w naszej szko-
le  ks. biskup Paweł Cieślik. Został serdecznie 

przywitany przez dyrekcję naszej szkoły oraz 
uczniów. Spotkał się z gronem pedagogicz-
nym i rodzicami. Żywo interesował się naszą 

pracą wychowawczą i obowiązkami zawodo-
wymi. Zwiedził również sale lekcyjne.

Wziął udział w spotkaniu z uczniami, któ-
rzy przygotowali część artystyczną  pt. ,,Idzie-
my ku Bogu”. W ciepłych słowach pogratulo-
wał sukcesów odnoszonych w Regionalnym 
Konkursie ,,Idą kolędnicy”. Życzył dalszych 
sukcesów w nauce. Uczniowie podarowali  ks. 
biskupowi i towarzyszącym księżom własno-
ręcznie wykonane różańce. Biskup zwracając 
się do uczniów, mówił o potrzebie rozwijania 
talentów i podnoszeniu wymagań. 

Spotkanie zakończyło się udzieleniem 
pasterskiego błogosławieństwa dla całej spo-
łeczności szkolnej.

26 października w Szkole Podstawowej 
w Starninie odbyło się uroczyste Ślubowanie 
uczniów klasy I.

W tym dniu pierwszoklasiści w obecno-
ści dyrekcji szkoły, licznie zgromadzonych 
rodziców oraz zaproszonych gości zostali 
pasowani na uczniów Szkoły Podstawowej 
w Rymaniu i złożyli przyrzeczenie, że będą 
„uczyć się tego, co mądre i piękne, aby wy-
rosnąć na dobrych Polaków”. Uroczystość 
uświetnili swoją obecnością Mirosław Ter-
lecki – Wójt  Gminy Rymań, Henryk Gro-
mek – Dyrektor ZSP w Rymaniu.

Ślubowanie – ten ważny moment w życiu 
każdego ucznia poprzedziła część artystyczna, 
w czasie której pierwszaki zaproszone przez 
starszych uczniów do ,,egzaminu”, prezento-
wały zdobyte już wiadomości i umiejętności. 
Były piosenki, wiersze, picie soku z cytryny, 
rozwiązywanie zagadek ukrytych w balonach 

oraz pamiątkowy wpis do Karty Ślubowania. 
Na zakończenie uroczystości każdy z nich 
otrzymał pamiątkowy dyplom ufundowany 
przez Radę Rodziców, drobny upominek od 
Samorządu Uczniowskiego oraz gości.

Wszystkim pierwszoklasistom życzymy, 

by sześcioletni okres nauki w szkole pod-
stawowej był nie tylko czasem zdobywania 
nowych wiadomości, ale też okazją do wielu 
wspaniałych przeżyć podczas wspólnych za-
baw i wycieczek.

Ślubowanie uczniów klasy I
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„Śniadanie daje moc”
8 listopada 2012 r. uczniowie klas I-III 

Szkoły Filialnej w Drozdowie wzięli ak-
tywny udział w akcji edukacyjnej „ Śnia-
danie daje moc”. W akcję zaangażowali 
się również rodzice uczniów, wyrażając 
aprobatę oraz uznanie dla takich działań, 
także zaopatrując dzieci w zdrowe artyku-
ły spożywcze. Uczniowie z entuzjazmem 
uczestniczyli w podjętej akcji, przygoto-
wując wspólnie posiłek oraz nakrywając 
do stołu, a także wyrazili chęć powtórze-
nia takich działań.

Wspólne śniadanie zorganizowane w 
klasach I-III, stworzyło możliwość roz-
mowy kierowanej przez wychowawcę kla-
sy, na temat znaczenia zdrowego odżywia-
nia się oraz spożywania najważniejszego 
posiłku dnia, jakim jest śniadanie.  

Akcja dała uczniom nie tylko wspa-
niałą zabawę, ale również szansę na inte-
grację grupy, zwiększenie świadomości na 
temat zdrowego odżywiania i roli śniada-
nia w diecie człowieka.

M.F.

Ślubowanie uczniów klasy I
9 listopada 2012r. w 

murach Szkoły Filialnej 
w Drozdowie odbyło się 
uroczyste Ślubowanie 
uczniów klasy I. Mistrz 
ceremonii, uczeń Maciej 
Czapla powitał przyby-
łych gości: Panią Dy-
rektor Szkoły Bogumiłę 
Lewandowską, przedsta-
wicieli Urzędu Gminy w 
Rymaniu – Panią Sekre-
tarz Krystynę Golik i Pa-
nią Kierownik Referatu 
Oświaty Bogumiłę Szczę-
śniak, Panią Dyrektor 
Banku Jolantę Kożuszek, 
nauczycieli, rodziców i 
uczniów. Szczególnie go-
rąco powitał bohaterów 
uroczystości – uczniów 
klasy I.

Przed uroczystym ce-
remoniałem ślubowania 
dzieci zaprezentowały 
program artystyczny.  Pierwszaki zacza-
rowane przez Złą Wróżkę w czarowników 
leniuchów musiały odwiedzić cztery kra-
iny: Muzyki, Pracy, Mądrości i Miłości i 
w każdej z nich wykonać przygotowane 
zadania. Pierwszaki świetnie poradziły 
sobie z wykonaniem poleceń i tym samym 

udowodniły, że są gotowe do złożenia uro-
czystego ślubowania .

Pasowani na ucznia przez panią dy-
rektor „wielkim ołówkiem” - uczniowie 
klasy I zostali przyjęci do braci uczniow-
skiej. Ukoronowaniem aktu pasowania 
było wręczenie pamiątkowych dyplomów. 
Uśmiechnięci Pierwszoklasiści przyję-

li życzenia i  prezenty ufundowane przez 
zaproszonych gości, uczniów klasy II i III 
oraz przedszkolaków.

Rodzicom gratulujemy tak wspania-
łych pociech, a Pierwszakom życzymy 
wielu sukcesów w murach naszej szkoły

M.F.

 DROZDOWO
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Pani pedagog podpowiada

bezpieczeństwo uczniów  
– priorytetowym zadaniem szkoły

Jednym z najważniejszych zadań szko-
ły jest jak co roku zapewnienie optymal-
nego bezpieczeństwa uczniom. W bieżą-
cym roku jest to priorytet Ministerstwa 
Edukacji Narodowej. W tym celu w roku 
szkolnym 2012/2013 w Zespole Szkół Pu-
blicznych w Rymaniu zaplanowano szereg 
działań, których celem jest podniesienie 
wiedzy szczególnie uczniów w kwestii sze-
roko pojętego bezpieczeństwa. Edukacja 
uczniów w tym zakresie jest jednym z naj-
istotniejszych elementów kształtujących 
osobowość młodych ludzi, jak też ich 
poczucie odpowiedzialności, pełni także 
istotną rolę wychowawczą. Dlatego tak 
ważne jest podniesienie ich wiedzy o tym, 
jak unikać zagrożeń, jak radzić sobie i re-
agować w trudnych sytuacjach oraz jak 
pomagać innym w sytuacji zagrożenia. 

Zaplanowane działania zrealizowa-
ne zostały już wraz z początkiem roku 
szkolnego, kiedy podczas zebrania zapo-
znano rodziców uczniów z regulaminami 
obowiązującymi w szkole. Wychowawcy 
klas szkoły podstawowej oraz gimnazjum 
także poinformowali uczniów o zasadach 
bezpiecznego zachowania w szkole, a tak-
że w drodze do szkoły i do domu. W celu 
realizacji zadań dotyczących zwiększenia 
świadomości dzieci i młodzieży z zakre-
su ich odpowiedzialności, w listopadzie 
uczniowie mieli okazję obejrzeć spektakle 
profilaktyczne: ,,Utracone marzenia” oraz 
,,Światełko w tunelu” – zaprezentowane 
przez aktorów Teatru ,,Kurtyna” z Kra-
kowa. Po obejrzeniu spektakli, uczniowie 
wysłuchali prelekcji, których celem było 
przekonanie dzieci, że warto reagować na 
krzywdę innych oraz uczono je, jak być 
asertywnym. To zaledwie jedna z kilku 
propozycji zaplanowanych dla uczniów. 
Przed nimi szereg spotkań ze specjali-
stami oraz przedstawicielami instytucji 
wspierających szkołę w działaniach wy-
chowawczych, między innymi: kuratorem 
Sądu Rodzinnego w Kołobrzegu, który 
przedstawi uczniom zakres ich odpowie-
dzialności za czyny popełnione niezgodne 
z prawem. W grudniu uczniowie spotkają 
się z przedstawicielami Policji Prewencyj-
nej z Kołobrzegu, która z inicjatywy Straży 
Miejskiej w Gościnie poprowadzi spotka-
nie służące przekazaniu podstawowych 
informacji w kwestii bezpieczeństwa na 
drodze, w szkole i w domu. Przedstawi-

ciele Policji, będą gościli w naszej szkole 
również wiosną, kiedy poruszony będzie 
problem przemocy i konsekwencji jej sto-
sowania. Policjanci wskażą uczniom wiele 
sprawdzonych metod na to, w jaki sposób 
reagować na przemoc, jak jej unikać oraz 
co czynić w sytuacji zagrożenia własnego 
i innych. Celem takiego spotkania będzie 
także uświadomienie uczniom ich odpo-
wiedzialności za czyny popełnione nie-
zgodnie z prawem. 

Bezpieczeństwo w swoim zakresie 
obejmuje wiele kwestii, do których z pew-
nością także należy ochrona zdrowia. 
W tym celu Zespół Szkół Publicznych w 
Rymaniu już od wielu lat realizuje szereg 
działań, których głównym przesłaniem 
jest promowanie wśród uczniów zdro-
wego trybu życia. Jednym z programów, 
w którym szkoła bierze czynny udział to 
ogólnopolski projekt - ,,Trzymaj Formę!!!” 
Oprócz działań o charakterze prozdrowot-
nym, niesie on za sobą także te, z zakresu 
profilaktyki narkomanii, alkoholizmu czy 
nikotynizmu. Dzięki tym przedsięwzię-
ciom młodzież ma możliwość poznać za-
grożenia wynikające z zażywania środków 
odurzających, jak też zdobywa wiedzę o 
tym, jak się od nich ustrzec.  W ramach 
Programu ,,Trzymaj Formę!” w listopadzie 
rodzice uczniów mieli okazję uczestniczyć 
w prelekcji poprowadzonej przez Rzeczni-
ka Praw Dziecka – Pana Henryka Jeszke, 
który zapoznał rodziców z symptomami 
anoreksji i bulimii u młodego człowieka. 
Prelegent poinformował także rodziców, 
w jaki sposób można pomóc dziecku, u 

którego rodzic podejrzewa zaburzenia od-
żywiania oraz gdzie szukać pomocy.

Przed szkołą szereg do zrealizowa-
nia działań z zakresu bezpieczeństwa, w 
których przede wszystkim czynny udział 
będą mogli wziąć uczniowie. Należą do 
nich między innymi: udział w wiosennym 
Konkursie Wiedzy o Ruchu Drogowym 
oraz w Konkursie Pożarniczym. Ucznio-
wie będą mieli także okazję zdobywać 
wiedzę z zakresu szeroko pojętego bezpie-
czeństwa podczas lekcji wychowawczych, 
które będą miały na celu przekazanie im 
wiedzy nie tylko teoretycznej, ale także 
praktycznej. Również, jak co roku w maju, 
podczas ,,Tygodnia Bezpieczeństwa” we-
zmą udział w wielu akcjach specjalnie 
dla nich zaplanowanych, takich jak np.: 
zajęcia warsztatowe z  ratownikami Woje-
wódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego 
oraz Policji. Wraz z wychowawcami klasy 
przygotują autorskie inscenizacje doty-
czące skutków przemocy. 

To tylko nieliczne z zaplanowanych 
przez szkołę działań w zakresie bezpie-
czeństwa, którego zapewnienie uczniom 
jest priorytetowym zadaniem Zespołu 
Szkół Publicznych w Rymaniu. Mamy 
więc nadzieję, że przyniosą one wiele po-
żytku dla uczniów i zbudują w nich przede 
wszystkim poczucie odpowiedzialności. 
Dyrekcji oraz wszystkim jej pracownikom 
zależy na tym, aby w naszej szkole każdy 
uczeń czuł się bezpiecznie i wyjątkowo. 
Dlatego dokładamy wszelkich starań, aby 
na bieżąco poszerzać także wiedzę wła-
sną z zakresu bezpieczeństwa w szkole. W 
tym celu w ostatnim czasie, nauczyciele 
uczestniczyli w spotkaniu z Panią Sędzią 
Anną Marią Wesołowską, które odbyło się 
w Koszalinie. Wzbogaciło ono niewątpli-
wie wiedzę nauczycieli o szereg informacji 
z zakresu odpowiedzialności prawnej nie-
letnich, ich rodziców oraz pracowników 
szkoły. Wierzymy, że wszelkie podejmo-
wane przez nauczycieli szkolenia pomogą 
w optymalny sposób rozwiązywać wszel-
kie trudne sytuacje uczniów oraz odpo-
wiednio im zapobiegać. Jesteśmy pełni 
nadziei również na to, że nasi uczniowie 
w szkole będą czuli się bezpiecznie oraz 
coraz częściej będą podejmowali odwagę 
do zachowań asertywnych.

P.W.
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Na sportowo nowy miesiąc powitały 
reprezentacje większości naszych zakła-
dów pracy,  biorąc udział w kolejnym tur-
nieju organizowanym przez Urząd Gminy 
rozgrywanym o Puchar Wójta Gminy. Ta 
sportowa  inicjatywa zmobilizowała  pra-
cowników i szefostwo poszczególnych 
zakładów do wystawienia reprezentacji 
broniącej honoru przedsiębiorstwa. Od 
wielu dni poszczególne reprezentacje 
mozolnie ćwiczyły do turnieju. Niektórzy 
potraktowali udział bezstresowo, ale byli  
też  tacy, którzy walczyli serio do końca. 
Na szczęście założono tylko jeden gips. 
Posiadaczowi tego dość niewygodnego 
opatrunku życzymy szybkiego powrotu 
do zdrowia. Udział w turnieju wzięły na-
stępujące zespoły: Samorządowcy; ZSP 
Rymań; Container Modul; IL-BUD Gora-
wino; OSP Rymań; Sołectwo Drozdowo;  
Sołectwo Rymań; Nadleśnictwo Gościno; 
Gospodarstwo Szkółkarskie – Jan Ciepłu-
cha; SITA-JANTAR Sp. z o.o. A oto wyniki 
siatkarskich zmagań: I miejsce – Samo-
rządowcy; II miejsce – IL-BUD Gorawi-
no; III miejsce – Nadleśnictwo Gościno. 
Pozostałe miejsca zajęli ci,  dla których 
siatkówka to aktywny  sposób na zdrowie 
i bycie z fajnymi ludźmi. W trakcie turnie-
ju sportowcy i kibice  mogli pożywić się 
w szkolnej kawiarence, którą przygotował 
Samorząd Uczniowski przy ZSP Rymaniu.  
Organizatorzy zadbali o bardziej treściw-
szy posiłek – pyszny bigos i grochówka 
skutecznie wzmacniały ubytki energii. 
Wszystkim dziękujemy za udział i super 
przygotowanie się, szczególnie jeśli cho-
dzi o reprezentacyjne sportowe stroje.

W.Z.

turniej piłki siatkowej

„Viking” Rymań wygrywa!
W Gminie Rymań powstał 

kolejny klub sportowy. Jest to Vi-
king Rymań -  siatkarska drużyna 
skupiająca zawodników z naszej 
gminy. 

W sezonie 2012/2013 drużyna 
występuje w Amatorskiej Między-
powiatowej Lidze Piłki Siatkowej. 

Obecnie drużyna znajduje się 
na pierwszym miejscu w tabeli 
rozgrywek. Kapitanem drużyny 
jest  Mirosław Terlecki, na boisku 
– rozgrywający. W skład drużyny 
ponadto wchodzą: Grzegorz Soć-

ko (przyjmujący/Libero), Krzysz-
tof Radoń (przyjmujący/Libero), 
łukasz Radoń (przyjmujący), 
Piotr Makarewicz (przyjmujący/
atakujący), Marek Musiał (przyj-
mujący), Szymon Piskorz (ataku-
jący), Damian Sielicki (środkowy 
bloku), Mateusz Sielicki (środko-
wy bloku). 

Treningi i mecze drużyna roz-
grywa w hali sportowej w Ryma-
niu.

www.gorawino.net
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